
170.501.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 99 ausgegeben am 30. März 2017 

 

Verordnung 
vom 28. März 2017 

über die Abänderung der 
Amtsblattverordnung 

Aufgrund von Art. 17 Abs. 4 und Art. 18 des Kundmachungsgesetzes 
vom 17. April 1985, LGBl. 1985 Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 
25. April 2012, LGBl. 2012 Nr. 174, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Amtsblattverordnung (ABlV) vom 4. September 2012, LGBl. 2012 
Nr. 284, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 2 Bst. r 

Im elektronischen Amtsblatt werden insbesondere folgende amtliche 
Mitteilungen von öffentlichem Interesse oder aufgrund spezialgesetzli-
cher Vorschriften veröffentlicht: 
r) Kundmachungen im Zusammenhang mit der Unterrichtung der Öf-

fentlichkeit nach Art. 17 UVPG. 

Art. 3 Bst. a 

Zusätzlich zur Kundmachung im elektronischen Amtsblatt werden in 
den beiden Landeszeitungen in gedruckter Form veröffentlicht: 
a) Kundmachungen nach Art. 2 Bst. a bis f sowie o bis r; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 15. April 2017 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2017-03-28T15:55:40+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




